
M ontevideo,

P / 1 2 1 5

1 5 JUL. 2024

VISTO: que el señor M inistro de Relaciones Exteriores, Ing. O m ar Paganini, estará 

ausente del país a partir del día 15 de julio de 2024;

RESULTANDO: que el señor M inistro, habrá de trasladarse al exterior en misión 

oficial, a la ciudad de W ashigton, Estados Unidos de América, a efectos de participar 

en la Reunión M inisterial de Líderes de la Alianza para la Prosperidad Económica de 

las Américas;

CONSIDERANDO: que corresponde por lo tanto designar M inistro interino por el 

período que dure  su misión;

ATENTO: a lo d ispuesto en el artículo 184 de la Constitución de la República;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1Q.- Desígnase M inistro interino de Relaciones Exteriores, a partir del día 15 de julio de 

2024 y m ientras dure la ausencia del titu lar de la Cartera, al señor Subsecretario, Dr. 

Nicolás Albertoni.

2Q.- Comuniqúese, etc.

2024-2-1-0001055

JF


